
SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Promoturismofvg

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

8,835,886.30 2,916,313.03 11,752,199.33

112,000.00 0.00 112,000.00

0.00 0.00 0.00

3,128,000.002,028,000.00 1,100,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

MESTRONI IACOPO

0.00 0.000.00

10,975,886.30 14,992,199.334,016,313.03

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Promoturismofvg

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F01218220323202300001
No Forniture

Fornitura,
configurazione e
installazione di

componenti per il
potenziamento
degli impianti di
innevamento del
polo di Sappada

MESTRONI
IACOPO

631711100-4 2ITH42023
D88J22000080002

1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S01218220323202300001
No Servizi

Servizio di pulizie
nel polo e
infopoint di
Piancavallo

MESTRONI
IACOPO

3690911000-6 3ITH412023 1 27,000.00No 27,000.0027,000.00 81,000.00 0.00

F01218220323202300002
Si Forniture

fornitura e
installazione di

dispositivi medici
per terapie termali
(inalatori, bracci
nebulizzatori e

vasche) da
installare presso il
Polo Termale di

Grado (GO)

GUIDO LUTMAN 233190000-8 2ITH42023
I17B14000020002

1 0.00No 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

S01218220323202300002
No Servizi

Affidamento
organizzazione

94° Adunata Alpini
2023 11-14

maggio 2023
Udine

ZULIANELLO
PIERLUIGI

379952000-2 2ITH422023
D28J23000000002

1 0.00No 0.00
1,300,000.00 1,300,000.00

0.00

S01218220323202300003
No Servizi

servizio
consulenza e
brokeraggio
assicurativo

dell'Ente

ZULIANELLO
PIERLUIGI

2466518100-5 2ITH42023 1 42,313.03No 129,054.7342,313.03 213,680.79 0.00

S01218220323202300004
No Servizi

adesione
convenzione

energia elettrica
19

MESTRONI
IACOPO

1265310000-9 2ITH42023 1 0.00No 0.00
2,600,000.00 2,600,000.00

0.00

S01218220323202300005
No Servizi

contratto di
somministrazione

- Madrassi
Barbara

ZULIANELLO
PIERLUIGI

1279620000-6 2ITH42023
D29B22000120003

1 0.00No 0.0043,000.00 43,000.00 0.00

S01218220323202300006
No Servizi

estensione della
concessione d’uso

del marchio alle
imprese ed Enti di

altri settore

MESTRONI
IACOPO

1279340000-9 2ITH42023 1 0.00No 0.0069,854.00 69,854.00 0.00

F01218220323202300003
No Forniture

fornitura in opera
delle

apparecchiature
elettriche di
sicurezza e

potenza riferite
all’azionamento

della funivia
monofune ad

ammorsamento
temporaneo EC04

“Camporosso –
M.te Lussari”

PACILE'
FRANCESCO

1031600000-2 2ITH42023
D77I21000000002

1 0.00No 0.00686,800.00 686,800.00 0.00

S01218220323202300007
No Servizi

Realizzazione
progetto A-MARE

IL MARE -
CERPA

MESTRONI
IACOPO

1898133000-4 2ITH42023
D29B22000120003

1 0.00No 0.00220,387.87 220,387.87 0.00

S01218220323202300008
No Servizi

affidamento in
concessione del

servizio di
organizzazione

della
manifestazione
denominata “Big

Science Business
Forum - BSBF

2024

MESTRONI
IACOPO

2479952000-2 2ITH42023
D98J22000200002

1 350,000.00No 0.00350,000.00 700,000.00 0.00

F01218220323202300004
No Forniture

Fornitura,
configurazione e
installazione di
nuove dotazioni
per innevamento

da

CUMIN MARCO 644160000-9 2ITH42023
D96C20000050002

1 0.00No 0.00345,000.00 345,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

collocare sulla
nuova pista
Laugiane e

variante Val di Nuf
nel polo di
Zoncolan

S01218220323202300009
No Servizi

Sponsorship:Italy
Golf & More -

Official Supporter
Ryder Cup

Europe 2023

MESTRONI
IACOPO

679952000-2 2ITH42023
D58J22000030007

1 0.00No 0.00290,000.00 290,000.00 0.00

S01218220323202300010
No Servizi

servizio di
“Medico

Competente” ai
sensi del D.Lgs. n.

81/2008 –
Sezione V e sue

modifiche ed
integrazioni.

MESTRONI
IACOPO

3679625000-1 2ITH42023 1 45,000.00No 40,000.0045,000.00 130,000.00 0.00

S01218220323202300011
No Servizi

accordo quadro
biennale per il

servizio di
supporto all’ufficio
stampa e digital

PR della
destinazione

turistica del Friuli
Venezia Giulia

MESTRONI
IACOPO

2492400000-5 2ITH42023 1 60,000.00No 0.0070,000.00 130,000.00 0.00

S01218220323202300012
No Servizi

servizio di
vigilanza non

armata presso lo
spazio espositivo

SALONE
INCANTI a Trieste
durante la mostra
“Fulmini” di David

LaChapelle

MESTRONI
IACOPO

498341140-8 2ITH42023 1 0.00No 0.0043,115.40 43,115.40 0.00

S01218220323202300013
No Servizi

produzione di n. 9
video

promozionali + 1
archivio

fotografico di 150
immagini per il

prodotto “turismo
accessibile”

nell'ambito del
progetto A-MARE

IL MARE

MESTRONI
IACOPO

1279960000-1 2ITH42023
D29B22000120003

1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

S01218220323202300014
No Servizi

servizio di
manutenzione

presidi e impianti
antincendio

MESTRONI
IACOPO

3650413200-5 2ITH42023 1 40,000.00No 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

S01218220323202300015
No Servizi

realizzazione della
tappa del Giro

d’Italia 2023 che
avrà luogo nel

territorio regionale
del Friuli Venezia

Giulia

MESTRONI
IACOPO

1279952000-2 1ITH422023
D28J23000000002

1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F01218220323202300005
No Forniture

fornitura
abbigliamento

tecnico invernale
MESTRONI

IACOPO
3618100000-0 2ITH42023 1 33,000.00No 33,000.0099,000.00 165,000.00 0.00

S01218220323202300016
No Servizi

Giro d’Italia Next
Gen edizione

2023 – 8^ tappa –
TAVAGNACCO -

TRIESTE –
domenica 18
giugno 2023

MESTRONI
IACOPO

179952000-2 2ITH422023
D28J23000000002

1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F01218220323202300006
No Forniture

Procedura aperta
art. 60 D.Lgs.

50/2016 avente
ad oggetto la
fornitura di 7

mezzi battipista

MESTRONI
IACOPO

3634143000-1 2ITH422023
D29B23000060002

1
1,130,000.00

No 730,000.00800,000.00
2,660,000.00

0.00

S01218220323202300017
Si Servizi

Accordo quadro
fotografie

paesaggi e activity
MESTRONI

IACOPO
2479961000-8 2ITH42023 1 60,000.00No 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

F01218220323202300007
No Forniture

lavori, forniture e
servizi per gli
interventi di

manutenzione
ordinaria e

straordinaria degli
impianti di risalita
nei poli sciistici del

Friuli Venezia
Giulia

PACILE'
FRANCESCO

3650532000-3 2ITH42023 1 640,000.00No
1,147,000.00

398,000.00
2,185,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F01218220323202300008
No Forniture

Accordo quadro
fornitura di
componenti

meccaniche e
idrauliche per i
poli montani del
Friuli Venezia

Giulia.

MESTRONI
IACOPO

3634320000-6 2ITH42023 1 70,000.00No 80,000.0064,000.00 214,000.00 0.00

S01218220323202300018
No Servizi

servizio di
realizzazione delle
attività riguardanti
il sistema museale

della Regione
Friuli-Venezia
Giulia, periodo

ottobre 2023 - 31
dicembre 2024.

MESTRONI
IACOPO

1492521000-9 2ITH42023
D28J22000070002

1 51,500.00No 0.008,500.00 60,000.00 0.00

S01218220323202300020
No Servizi

accordo quadro
avente ad oggetto

la redazione di
concept creativi e

progetti di
fattibilità tecnica
ed economica di
interior design in
edifici esistenti

MESTRONI
IACOPO

3679932000-6 2ITH42023 1 70,000.00No 60,000.0070,000.00 200,000.00 0.00

F01218220323202300009
No Forniture

fornitura di n. 4
esploditori e

relativo deposito
in area di distacco

del fronte
valanghivo

(sistema Gaz.Ex.)
in Comune di
Sauris (UD)

PACILE'
FRANCESCO

434928330-0 2ITH42023 1 0.00No 0.00305,416.00 305,416.00 0.00

S01218220323202300021
No Servizi

servizio di Ski bus
per la stagione

2022/2023 nei poli
montani di
Sappada,

Zoncolan, Forni di
Sopra e Tarvisio

MESTRONI
IACOPO

360170000-0 2ITH422023
D29B23000010002

1 0.00No 0.00212,000.00 212,000.00 0.00

F01218220323202300010
No Forniture

accordo quadro
triennale avente

ad oggetto la
manutenzione dei
mezzi battipista

Prinoth di
proprietà di

PromoTurismoFV
G

MESTRONI
IACOPO

3650110000-9 2ITH42023 1 327,500.00No 357,500.00309,500.00 994,500.00 0.00

S01218220323202300022
No Servizi

attività di
marketing e

promozione del
brand

IOSONOFRIULIV
ENEZIAGIULIA
con attività web,

merchandising per
la logistica

MESTRONI
IACOPO

1279342000-3 2ITH42023 1 0.00No 0.00112,000.00 112,000.00 0.00

S01218220323202300023
No Servizi

servizio di
manutenzione di
mezzi speciali di
PromoTurismoFV

G

MESTRONI
IACOPO

3650110000-9 2ITH42023 1 50,000.00No 50,000.000.00 100,000.00 0.00

S01218220323202300019
No Servizi

investimenti su
piattaforme social

MESTRONI
IACOPO

1279340000-9 2ITH42024
D29B23000000002

1 0.00No 0.00
1,000,000.00 1,000,000.00

0.00

S01218220323202300024
No Servizi

campagne
piattaforma

Google

MESTRONI
IACOPO

1279340000-9 2ITH42024 1 20,000.00No 0.0080,000.00 100,000.00 0.00

S01218220323202300025
No Servizi

Accordo quadro
per la

somministrazione
di personale

interinale

MESTRONI
IACOPO

3679620000-6 2ITH42024 1
1,000,000.00

No
1,000,000.00

500,000.00
2,500,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

MESTRONI IACOPO

18,685,754.06
(13)

10,975,886.30
(13)

3,693,554.73
(13)

0.00 (13)
4,016,313.03

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Promoturismofvg

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

MESTRONI IACOPO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


